2. Veræ ergo divitiæ non opes sunt, sed virtutes:

A quas secum conscientia portat, ut in perpetuum dives fiat. De gloria quoque dicit Apostolus: *Gloria nostra haec est, testimonium conscientiae nostræ* (*II Cor. i, 12*). Hæc est utique vera gloria, quæ est a spiritu veritatis. *Ipse enim Spiritus testimonium perhibet spiritui nostro, quod filii Dei sumus* (*Roman. viii, 16*). Gloria vero, quam ab invicem accipiunt, qui gloriam quæ est a solo Deo non requirunt, vana est, quoniam vani filii hominum. Insipiens tu, qui merces congregas in sacrum pertusum, qui thesaurum tuum alieno in ore constituis! ignoras quod area ista ~~727~~ non clauditur, nec seras habet? Quanto melius sapiunt, qui thesaurum suum ipsi servant, aliis non committunt? Verum nunquid semper servabant? Nunquid semper abscondent? B Veniet cum manifesta erunt abscondita cordis; quæ vero fuerint ostentata, non comparebunt. Hinc est quod veniente Domino fatuarum virginum lampades extinguuntur (*Matthew. xxv, 1-12*): et qui receperunt mercedem suam (*Matthew. vi, 16*), a Domino neisciuntur. Propterea dico vobis, charissimi, utile est abscondere magis quam ostentare, si quid habemus boni; sicut et mendici cum eleemosynam petunt, non pretiosas vestes ostendunt, sed seminuda membra, aut ulceræ, si habuerint, ut citius ad misericordiam videntis animus inclinetur. Quam regulam Publicanus ille servavit multo melius Pharisæo, et ideo descendit justificatus ab illo (*Luke. xviii, 14*) id est præ illo.

3. Tempus est, fratres, ut judicium incipiat a domo Dei. Quis finis eorum qui non obediunt Evangelio? quod judicium his qui in hoc judicio non resurgent? Quicunque enim judicari dissimulant eo judicio quod nunc est, in quo princeps hujus mundi ejicitur foras, judicem exspectent, vel magis timant, a quo cum ipso principe suo foras ejicieuntur et ipsi. Nos autem si perfecte judicamur nunc, securi Salvatorem exspectemus Dominum nostrum Jesum Christum, qui reformabit corpus humilitatis nostræ, configuratum corpori claritatis sue (*Philippi. iii, 21*). Tunc fulgebant justi, ita ut videri possint docti pariter et indocti: fulgebunt enim sicut sol in regno Patris eorum (*Matthew. xiii, 43*). Erit autem claritas solis septempliciter (*Isa. xxx, 26*), id est, sicut lux septem dierum.

D 4. Adveniens enim Salvator reformabit corpus humilitatis nostræ, configuratum corpori claritatis sue; si tamen prius fuerit cor reformatum, et configuratum humilitati cordis ipsius. Propter quod et dicebat: *Discite a me quia mitis sum et humili corde* (*Matthew. xi, 29*). Considera sane in his verbis, quoniam humilitas duplex est: altera cognitionis, altera affectionis, quæ hic dicitur cordis. Priore cognoscimus quod nihil sumus; et hanc discimus a nobis ipsis, et ab infirmitate propria: posteriore calcamus gloriam mundi, et hanc ab illo discimus, qui exinanivit semetipsum, formam servi accipiens (*Philippi. ii, 7*), qui etiam quæsusitus in regnum, fugit; quæsusitus ad tanta probra et ignominiosum